
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di settembre nel
proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8, in data 28.03.2019, esecutiva, è-
stato approvato il D.U.P. (documento unico di programmazione)per il periodo
2019/2021;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9, in data 28.03.2019, esecutiva, è-
stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

Preso atto che:

- l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 s.m.i. prevede che le Amministrazioni statali
centrali e periferiche e le altre Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30
marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad €
5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

l'art. 1 comma 449 primo periodo della L. 296/2006 s.m.i. prevede l’obbligo di-
approvvigionamento utilizzando le convenzioni-quadro per tutte le Amministrazioni in
esso indicato mentre nel secondo periodo della norma sopra indicata è prevista la
facoltà per le restanti Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo
2001, n. 165, di ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i parametri
prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

- CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una
convenzione per la fornitura dei beni oggetto di affidamento e pertanto si procederà
con affidamento mediante RDO;

- ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione
delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni nel
quale si può procedere attraverso ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO) ;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 127   Del 17-09-2019
 Reg. generale 189

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON
R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA E MATERIALE PER
L'IGIENE - CIG: Z5A29C9928



- l’art. 37 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede che per gli acquisti di forniture
e servizi di importo superiore a 40.000,00 euro ed inferiore alla soglia di cui all’art. 35
del sopra richiamato decreto, le Stazioni appaltanti in possesso della necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. procedono mediante l’utilizzo
autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione dalle Centrali
di Committenza qualificate;

Ravvisata la necessità di provvedere ad acquistare materiale di cancelleria e materiale
per l’igiene;

Ritenuto altresì di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio
del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
s.m.i, in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate;

Ritenuto inoltre opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini economici
per l’Amministrazione;

Dato atto che la fornitura è stata congiunta in un unico lotto funzionale;

Rilevato che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice
Identificativo Gare (CIG) è il Z5A29C9928;

Considerato che:
l’oggetto del contratto è l’acquisizione della fornitura di materiale vario per gli-
uffici comunali;

Ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di € 200,00, imputandola ai seguenti
interventi:

euro 151,41 ex cap. 94-
euro 48,59 ex cap. 82-
del Bilancio esercizio 2019, dando atto che la somma verrà formalmente
impegnata con il provvedimento di affidamento;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di approvare le premesse della presente determinazione;1.

di stabilire che per l’affidamento della fornitura di materiale vario si procederà2.
mediante ricorso al MEPA con formulazione di RdO;

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 127 del 17-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO



di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio del minor3.
prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., in
quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate, per le quali, si ritiene
più opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini economici per
l’Amministrazione;

di invitare a partecipare alla presente procedura n° 4 operatori economici presenti4.
nel MEPA ed abilitati alla categoria merceologica relativa alla fornitura oggetto di
appalto;

di dare atto che in relazione al presente appalto il Responsabile del Servizio5.
competente ha verificato il rispetto della programmazione dei pagamenti, secondo
quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sig.ra Valentina6.
Remigi, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze al medesimo attribuite;

di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 la7.
seguente somma relativa all’affidamento del contratto d’appalto in oggetto dando
atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di
aggiudicazione definitiva:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 94

Miss./Progr. 01.11-1.03.01.02.000

CIG Z5A29C9928

Importo 151,41

Descrizione SPESE VARIE
D'UFFICIO

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 82

Miss./Progr. 01.11-1.03.01.02.000

CIG Z5A29C9928

Importo 48,59

Descrizione SPESE RISCALD.
ILLUM. MAN. UFFICI

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di8.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio9.
dell’ente;

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 127 del 17-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 19-09-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-09-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 386

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 23-09-2019 al giorno
08-10-2019 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 09-10-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 127 del 17-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO


